S. Petrus Apostolus in iuribus, in quibus apud Ethnicos erant primi eorum flamines, & prima judicaria potestas, instituit ut Primates essent. ibid. 10

Fæmina.

Fæminis non competit clavum potestas. 2. 221. 25

Fæminæ jure divino incapaces sunt eorum, quæ sunt ordinis. ibid. 28

Fæmina, quæ coram Parocho suæ parochiæ contraxit matrimonium invalidum, postquam se transtulerit in domum mariti commorantis in alia Parochia, cum intentione ibi perpetuò manendi, non potest postea matrimonium de novo coram eodem Parocho validè celebrare. 1. 358. 65

Fæminæ in virorum monasteria qualiter ingredi prohibeantur, ostenditur. 3. 440. 85. 86

Fæminam cogentes ad monasterij ingressum, non ut profiteatur, nec ut habitum sumat, sed ut ibi seculari habitu tento educetur, incidit in excommunicationem Concilij Tridentini sess. 23. de Regularibus, cap. 18. 3. 444. 5

Fætus.

Fætus postquam est vivificatus, si occiditur, verum homicidium committi dicitur. 3. 65. 140

Foraneus.

Foraneus vicarius, Vide *Vicarius.*

Forensis.

Forensis alio in loco domicilium habens, potest collectari ratione honorum immobilium, quæ habet in loco, in quo Ecclesia constituitur. 3. 207. 10

Forma.

Forma vicariatus qualis. 3. 113. 56. & seqq.

Forma ponitur, qua Vicarius à Capitulo Sede vacante creari solet. 3. 122. 159

Forma dat esse rei, & ad unguem est servanda. 3. 247. 18

Fornicatio.

Fornicatio clerici cum soluta non est adulterium. 2. 240. 10

Fortis.

Fortis vir non est, cui non crescat animus in ipsa rerum difficultate. 1. 59. 24

Fortuna.

Fortuna nulla est, quamquam humilis, & abjecta, quæ doctrinæ splendore, atque ornatu non fiat illustrior. 1. 88. 2

Forus.

Fori privilegio gaudet, qui passus est sine licentia proprij Episcopi ab alieno ordinari. 2. 213. 19

Francia.

Franciæ Regibus jus nominandi Episcopos indultu Pontificis concessum. 1. 14. 29

In Franciæ regno idoneus ad Episcopatum judicatur, qui in 27. constitutus anno reperitur. 2. 179. 29

Franciæ Reges peculiari privilegio oleo è Cœlo dimisso ungebantur. 2. 346. 11

S. Franciscus.

S. Franciscus noluit fieri Sacerdos, quia tantam, ut decet, non putavit animæ suæ esse puritatem. 1. 54. 21

S. Franciscus nudum corpus in nivibus voluntavit. 1. 80. 22

Franciscus de Caldas Pereira laudatur. 1. 130. 76

Francisci Salgado doctrina circa primas instantias Ordinariis locorum competentes. 3. 314. 2

Franciscus Salgado præter communem omnium sensum existimavit clericum Romæ degenitem non posse ibi contrahendo se obligare in forma Cameræ, absque licentia sui Ordinarij. 3. 318. 22

Franciscus Salgado reprobatur, & ejus doctrina ut perniciosa rejicitur. 3. 319. 26

Frater.

Fratres à Summo Pontifice Episcopi vocantur, quasi sibi æquales. 1. 8. 10

Fratres sacri Ordinis Sancti Joannis Hierosolymitani, à quocumque Catholico Antistite sub Rom. Sedis obedientia Constituto sacros Ordines etiam extra tempora tribus diebus festi, & in quibusvis tam secularium, quam Regularium Ecclesiæ, absque alicujus licentia suscipere possunt. 2. 198. 65

Fratres Tertiij Ordinis Sancti Francisci, quando gaudeant fori privilegio. 2. 238. 41

Fratres Minores, & omnes qui illorum privilegiis fruuntur, possunt extra statuta tempora dominicis, vel aliis festi diebus sacros Ordines suscipere. 2. 255. 6

Fratribus Prædicatoribus, & Minoribus, ac etiam Patribus Societatis Iesu conceditur, ut ubicumque fuerint, sine Parochialis juris præjudicio, cum Altari valeant viatico celebrare. 2. 280. 3

An post Concilium Trident. sublata sint hujusmodi concordances, disputatur. 2. 281. 4

Fratres Minores habent privilegium à Sixto IV. ut possint Barboja de Episcop. Pars II.

administrare Sacraenta Eucharistiae, & extremæ unctionis illis, quorum Confessiones audierint, quando Rectores, seu Curati eorum malitiosè, aut sine rationabili causa denegaverint. 3. 19. 97

Fratres cujuscumque Ordinis Mendicantium, transiuentes ad Religionem non Mendicantium, excepta Carthusiana, sine licentia Sedis Apostoliæ, necnon & tales recipientes incident in excommunicationem Papalem. 3. 20. 105

Fratres S. Francisci de Observantia, quæ in electione Ministri Generalis, Provincialium, & Custodum, pro se, aut pro alio subornaverint, in excommunicationem Papalem incident. 3. 25. 148

Fratres Prædicatores Ordinis S. Dominici, qui ad effectum consequendi officium Magistri generalis pro se, vel aliis ad favores extra Religionem recurrunt, incident in excommunicationem Papalem. 3. 27. 162

Fratres Ordinis B. Mariæ de Monte Carmelo, qui ad Tribunalia secularia quovis praetextu appellare, vel confugere presumunt, in excom. Papalem incident. ibid. 166

Fratres Prædicatores precedunt alias Religiosos Mendicantes. ibid.

Fratres Minores de Observantia precedunt Conventuales. ibid.

Fratres tertij Ordinis non ligantur dispositione Concilij sess. 25. de Regular. cap. 15. 3. 47. 7

Fratres Ordinis Prædicatorum promotor ad Episcopatum, suspenditur à Pontificalibus, si consecratus antequam resigneret Ordini libros, & alia quæ habet. 3. 492. 42

Fratres S. Spiritus de Urbe à superioritate & jurisdictione omnium Prælatorum, præterquam Magistri generalis excepti fuerunt à Sexto IV. 3. 452. 12. vers. Fratres.

Fraternitas.

Fraternitates quomodo componendæ dum inter eas contendunt de precedencia, remissive. 3. 303. 39

Vide Confraternitas.

Fraus.

Fraus non presumitur, sed probanda est ab allegante. 2. 352. 77. in decis. 5. Rota. vers. Domini.

Frequentia.

Frequentia alloquendi cum Monialibus ex quibus vicibus inducatur, ostenditur. 3. 457. 70

Fructus.

Fructus beneficij, ad cuius titulum fuit quis promotus, non possunt hypothecari, nec obligari, nec etiam in subsidium aliorum bonorum in causam judicati capi, ut in aliis executione fieri possit, si Clericus egeat. 2. 268. 48. 49

Fructus filio dati loco alimentorum, & ad supportanda onera Matrimonij, non sunt conferenda. 2. 269. 65

Fructus amittuntur duntaxat pro rata illius temporis, quo quis abest sine licentia, nec potest componi restitutio debita fructum male perceptorum obtinentibus Bullam Cruciatæ. 3. 92. 101

Fructus non residentium debet Episcopus applicare fabricæ Ecclesiæ Parochialis. ibid. 103

Fructus præbendæ, quibus Canonici, qui abfuerint à servitio Ecclesiæ ultra tres menses privandi sunt, applicantur in usum Ecclesiæ, aut proportionabiliter servientibus, & residentibus. 3. 97. 150. 152

Fructus, & distributiones ut lucratii possit absens à servitio suæ Ecclesiæ, duo copulariæ requiruntur, justa scilicet causa absentia, & licentia Ordinarij. ibid. 151

Fructus amissi ob non factam Fidei professionem, sunt impendi vel in usus pauperum, vel in fabricam Ecclesiæ. 3. 199. 31

Fructus amissi ob non factam Fidei professionem Ordinarius condonare non potest. ibid. 32

Fructus dicuntur deductis expensis. 3. 354. & seqq. 79

Fructus Ecclesiæ an ultra triennium, intra tamen modicum tempus, alienari possint, ostenditur. 3. 375. 19. 20. 21

Fructus civiles, quorum de tempore resignationis adhuc non vacarunt dies solutionis, spectant ad successorem, ad quem etiam spectant fructus pendentes. 3. 513. 1

Fructus à solo separati ante diem resignationis debentur resignanti, ceteri vero omnes resignatio. ibid. 2

Fructus beneficij Ecclesiastici qualiter in heredem beneficeti defuncti, & successorem in beneficio sint dividendi. ibid. 3. & seqq.

Fructus inter beneficium defunctum, seu etiam renunciantem, & successorem, dividendos esse pro rata anni, tenent DD. citati. ibid. 4

Fructus à solo separatos inexactos spectare ad successorem, non autem ad heredes prædecessoris, concludunt alii. ibid. 5

Fructus ante obitum ejus, qui beneficium habebat, collectos ad heredem defuncti transire pendentes vero ad Ecclesiam, vel successorem in beneficio pertinere, tenet communis, & probabilior sententia. ibid. 6

Bolla Iulij III. quid super fructibus decadentium beneficiorum statuat, ostenditur. 3. 514. 7

Bolla

Index Rerum,

Bulla predicta Julij III. non est usu recepta in regnis Hispaniarum. ibid. 8

Frumentum.

Frumenta, fruges, leguminæ, & animalia cuiusvis generis extra statum S. Rom. Ecclesiæ quovis modo exportantes, in excommunicationem Papalem incident. 3. 26. 153

Frumentum & leguminæ extra Urbem & statum Ecclesiasticum extrahentes, aut ferentes impediens. 3. 37. 263

Frumentum, & alia res tempore penurie ut vendantur potest Episcopus laicos cogere. 3. 320. 8

Fundatio.

Fundare quis dicitur Ecclesiam, quando assignat fundum ubi constitui debet. 3. 231. 2

Fundare, & construere Ecclesiam non sufficit, ut jus patronatus acquiratur, sed requiritur illius perfectio. ibid. 8

Fundationi standum est, qua statutum fuit, ut beneficium simplex, etiam minor quatuordecim annorum consequi valeat, cum ei non fuerit derogatum per Concilium Tridentinum. 3. 187. 77

Fundatio antiquior in precedentibus componendis maximè attendenda est. 3. 301. 28

Fundator, & Fundatrix.

Fundator in limine foundationis potest apponere quascumque conditiones, etiamsi sint contra jus, nisi sint naturâ impossibilis, vel alias à jure improbatæ. 1. 107. 28

Fundatrices possunt ingredi à se constructa Fratrum monasteria, absque incursum alicujus censuræ. 3. 441. 96

Furious.

Furious eligere non potest. 1. 13. 21

Furi, mente capti, & ij, qui in futorem aliquando versi insinuerunt, non possunt fieri Clerici. 2. 430. 50

Furious percutiens patrem non incidit in peccatas parricidij. 3. 60. 117

Furor.

Furore captus non consentit ex defectu voluntatis, nec peccatum meretur. 2. 326. 4

G

Gabriel.

Gabriel Alexandrinus Patriarcha Romæ 15. Januarij 1595 per suos Legatos fidei professionem fecit, obedientiamque Romanæ Sedis, ac S. D. Papæ Clementi VIII. in Consistorio promisit. 2. 117. 44

Gabella.

Gabellam solvunt Clerici negotiatori. 2. 242. 8

Gabellam non solvit Clericus emens domum ad suum usum, secus si ad locandum. 2. 243. 13

Gabellam, & tributa non solvunt Militares Religiosi. ibid. num. 14

Gabellam, & tributa an viduæ quæ fuerunt Militarium Religiosorum uxores, solvant, ostenditur. ibid. 15

Gabella an debeatur ex bonis confraternitatum, si vendantur, sub distinctione resolvitur. 3. 281. 34

Vera resolutio ponitur. ibid. 35

Gabellarius.

Gabellariis in Regnis Hispaniæ tenetur Clericus denunciare res, quas portat. 2. 243. 16

Gallus.

Galli cantus an faciat præsumi esse jam noctem versus diem inclinatum. 3. 164. 187

Gallicus morbus.

Gallico morbo laborantes, si foris appareat, horroremque & scandalum gignat, irregulares sunt. 3. 429. 46

Genus.

Id Genus, de quo in Concil. Trident. sess. 23. de reform. cap. 7 idem significat quod legitimus, vel liber, & non refertur ad descendentes ex genere Hebreorum. 2. 218. 5

Generis differentia ad Ecclesiastica beneficia, publicaque officia obtinenda operatur gravia inter utrumcumque populum dissidia. 1. 106. 19

Generalis.

Generalis, Provincialis, seu alius Prælatus inferior, si ad Episcopatum præsentatur, & acceptat, statim vacat Prælatura. 1. 21. 17

Germanus.

Germanus, & Lepandus Advocati, & D. Leonardi fratres, in numerum Sanctorum relati sunt. 3. 305. 20

Gesta.

Gesta per Judicem delegatum putativum non sustinentur ex errore communis. 2. 305. 59

Gesta à Vicario ignorante mortem Episcopi longe distantis valida sunt. 3. 121. 152

Gibbosus.

Gibbosus, vel curvi dicuntur corpore vitiati præcipue si nimia in eis sit deformitas. 3. 429. 42

Gigas.

Gigantes, & Pygmæi, quando irregulares sint. 2. 430. 53

Glossa.

Glossas super Clem. Exivit, edentes excommunicantur. 3. 35. 233

S. Goaris.

S. Goaris incurabilem morbum impetravit à Domino, ne vocaretur in Episcopum. 1. 54. 18

Gothi.

Gothorum Reges in provincialibus & nationalibus Conciliis præsentes erant. 1. 153. 59

Gothorum Reges ungebantur. 2. 346. 9

Gradum.

Gradensis Patriarchæ ubi fiat meatio, ostenditur. 1. 142. 4

Gradensis civitatis descriptio. ibid. 5

Gradensem Patriarcham Nicolaus V. ad inclytam Venetiarum civitatem transtulit. ibid. 6

Gradus.

Gradus quantò altior est, tanto ruina gravior. Vide Episcopus. Gradus quos continet Ordo, sunt novem secundum Canonistas. 2. 185. 16

Graduum computatio in matrimonii contrahendis secundum jus Canonicum semper facienda est. 3. 67. 161

Graduum computatio ad susceptiones, & reliqua civilia, atento Cæsareo jure facienda est, nisi aliter de consuetudine receptum sit, vel ipsa lex civilis secus statuerit. ibid. 162

Gradus affinitatis quomodo computentur, ostenditur. 3. 68. 166

Graduatus.

Graduatus in aliqua scientia, & littera, & majori habilitate prædictus, præfertur has qualitates non habenti. 3. 129. 101

Gratia.

Gratiis amplioribus honorandi, qui renati sunt fonte Baptismatis, pristina exercitate dimissa. 1. 105. 12

Gracia ad beneplacitum Papæ, vel Regis, morte Pontificis, vel Regis exprimat. 2. 305. 60

Gratia ad beneplacitum Papæ, vel Regis, morte ipsorum exprimat. 3. 164. 191

Gratianus.

Gratiani Canones in decreto inserti nullam habent juris auctoritatem. 1. 13. 19

Gratification.

Gratificationi locus est quando duo æquæ idonei cumulatively præsentati fuerint. 3. 265. 199

Gravitas.

Gravitas debet esse in incessu Episcopi, ut scilicet raro, & moderato gressu incedat. 1. 74. 1

S. Gregorius.

S. Gregorius Magnus ad Pontificatum electus infirmitatis suæ conscientius fugam iniit. 2. 54. 19

S. Gregorius onus suum multis depingit lachrymis. 1. 57. 7

S. Gregorius deplorat infirmitatem suam, cum Episcopus sit. 1. 58. 9. 10. 11. 12

S. Gregorius Episcopale onus timens cum amicis ubertim lacrymatus est. 1. 59. 19. 20

S. Gregorius peregrinos quotidie ad mensâ adhibebat. 1. 85. 19

S. Gregorius Nazianzenus è patria discessit ne ad Episcopalem dignitatem ascendere cogeretur. 1. 54. 15

Onus suum multis depingit lacrymis. 1. 57. & seq. 7. 9

Episcopale onus timens cum amicis ubertim lacrymatus est. 1. 59. 19

Et in Virginitatis amore summoperè exarsit. 1. 79. 15

Gregorius V. Sum. Pont. primus cœcessit illis septem Germanicis magnatibus, nempe tribus Ecclesiasticis, & quatuor secularibus, potestatem eligendi Imperatorem. Vide Imperator. S. Gualterus.

S. Gualteri corpus, qui fuerat Seraphici P. discipulus, in cœnobio S. Francisci oppidi Vimaranen. situm est, ac multis claret miraculis. 3. 178. 10

Guardianus.

Guardiani Mendicantium conservatores esse non possunt. 3. 464. 15

Gubernator.

Gubernator locorum status Ecclesiæ, qui licentiam ferendi armæ tribus palmis breviora, etiam ad brevissimum tempus concesserit, incidit in excommunicationem Papalem. 3. 25. 140

Gubernator Ecclesiastici status, & officialis, qui aliquem homicidam, aut exilem ab exilio revocaverit, vel salvum conductum ei fecerit, in excommunicationem Papalem incidit. ibid. 143

Gubernatores, qui peccatas, seu multas pecuniarias alteri quam Cameræ Apost. applicare præsumunt. 3. 36. 254

Habilis.

Habilis de jure communis, & ex dispensatione Papæ, idem est. 2. 455. 6

Habilis

& Verborum.

Habilis de jure idem est, quam ex privilegio, tam in odiosis, quam in favorabilibus. ibid. 7

Habitans.

Habitans in confinio duarum parochiarum, censetur Parochianus illius, in qua domus aditum habet principalem, & in agis frequentatum, si duos habet. 2.359.71

Habitatio.

Habitatio solum facit incolam seu domiciliarium, non tamen ortum, seu oriundum. 2.192.11

Habitatio decennalis facit presumi domicilium, quando aliter non constat de voluntare habitantium. 2.194.28

Habitationis inæqualitas si detur, illius Parochia erit parochianus, in qua majori temporis parte habitaverit. 2.359.70

Habitatio simulata, & in fraudem Concil. Trident. & proprij Parochi præjudicium habita, an ad matrimonij validitatem suffragari possit. ibid. 17

Habitatio majoris partis anni in loco sufficit ad hoc, ut ubi possunt recipi necessaria Sacraenta, domicilium vero requiritur, ut recipi valeant voluntaria. 2.389.19

Habitus.

Habitum Monasticum non amittit Monachus factus Episcopus. 1.211.17

Habitus clericorum proprius quis sit, nullibi determinatur. 2.214.1

Contra non deferentes habitum clericalem quæ poena impõnatur, ostenditur. 2.216.12

Habitum semel dimittens non est privandus beneficio, vel fori privilegio. 2.217.20

Habitus Regularis à novitiis deferendus est de essentia, atque substantia anni probationis. 3.429.19

Heres, & Hareditas.

Heredes etiam laicos potest Episcopus compellere ad solutionem relictorum ad pias causas per defunctos factorum. 3.320.13

Heres obligatur ex quasi contractu, non in diem, neque sub conditione, sed pure. 3.322.20

Heres institui qui de jure non potest, quandoque legare potest ad pias causas. 3.325.16

Heredes, vel fidejussiones Prælati, qui fecit locationem, si ipse decedat ante illius impletum tempus, non tenentur de evictione, neque conductor ab eis petere potest quantum sua intersit locationem impleri. 3.374.18

Heredem mulierem instituens ea lege, ut monialis fiat, sin minus ad monasterium bona pertineant, non incidit in excommunicationem latam contra cogentes Virginem monasterium ingredi. 3.444.4

Heres Prælati alienantis bona Ecclesiae tenetur stare alienationi in quantum heres est. 3.509.7

Heres a deundo hæreditatem in quantum contrahat, & cum quibus. ibid. 8

Hæreditati paternæ non potest filius renunciare, & retinere iuspatronatus. 3.236.4

Hæreditati, legato, vel alteri juri quærendo an solus Prælatus renunciate possit. 3.512.25

Heresis, & Hæreticus.

Hæresim occultam confessus non dolens de peccato, in excommunicationem incurrit. 2.414.19

Hæresis delictum pertinet hodie ad Inquisidores privative ad omnes alios judices, non excluso tamen judicio Ordinarij in causis propriæ ovis. 2.419.19

Hæresis crimen sine peculiari commissione vicarius Episcopi non punit. 3.116.85

Hæretici sunt irregulares etiam occulti. 2.222.14

Hæreticorum fautores, credentes, & defensores clericatu habentur indigni. ibid. 36

Hæretici occulti qualiter dicantur. 2.411.4

Hæretici pure occulti possunt absolvi non solum ab Episcopis, quibus subsunt, sed etiam à quolibet Confessario per suum Superiorum approbato. ibid. 5

Hæretici omnino occulti, & pure mentales non sunt ipso jure excommunicati, neque incident in poenas contra hæreticos statutas. ibid. 6

Canonistæ contrarium tueruntur, sed illorum fundamentis respondetur. 2.412.7

Hæretici occulti per accidens, & à fortiori qui tales probari possunt, in excommunicationem, & alias poenas per Ecclesiam adversus hæreticos latas incident. ibid. 10

Hæretici occulti per accidens, & qui tales probari possunt, comprehenduntur in cap. I. processus Bullæ in Cœna Domini. ibid. 11

Hæretines quando dicatur dubius in fide. 2.13.16

Hæretici occulti ad hoc ut in excommunicationem incurvant, quales actus, seu signa, vel opera exteriora facere debeant. ibid. 17

Hæreticus mentalis, si coram Inquisitoribus occultissimam hæresim confiteatur, vel eam revelet amico, petens ab eo consilium, non incidit in excommunicationem propter illum actum. ibid. 18

Hæreticus pure mentalis non est excommunicatus, quamvis per jocum dixerit se aliquando hanc, vel illam hæresim credidisse, sed melius sub distinctione resolvitur. 2.414.20

Hæreticorum poenas in foro interiori non incurunt, licet graviter peccent, qui metu mortis aut cruciatuum, seu tormentorum, vel divitiatum cupidi, se hæreticos fingunt, integrum tamen fidem in corde refinentes. 2.417.32

Hæretici dicto modo proxime explicato, cum in excommunicationem non incurant, à quolibet idoneo Confessario absolvi poterant. 2.418.33

Hæretici cujuscumque sectæ excommunicantur, eorumdem autores, libros legentes, tenentes, aut imprimentes, & schismatici. 3.13.58

Hæreticorum filii, ac nepotes non sunt privati nec privandi beneficiis antea obtentis. 3.168.229

Hæreticus potest puniri ubi reperitur, & non datur remissio ad locum delicti. 3.315.9

Hæreticorum librorum perversa dogmata melius est ignorare, quam per experientiam in aliquem laqueum erroris incurere. 3.361.3

Hæreticorum libri tanquam aspidum ova sunt fugiendi. ibid. 4

Hæreticum patrem revelare tenentur filii. 3.394.50

Hermaphroditus.

Hermaphroditus an, & quando ordinari possit. Vide Illitteratus. ibid. 2

Hermaphroditus, qui habet utrumque sexum parilem, aut prævalet in feminino, ordinari non potest. 2.211.28

Herus.

de Hero Archiepiscopo Bracharense mentio fit circa ann. 980. ibid. 4

1.152.53

Hierosolyma.

Hierosolyma quando exstructa, & quibus nominibus dicta fuerit, ostenditur. 1.140.1

Hierosolyma in medio totius orbis sita. ibid. 2

Hierosolyma mater omnium Ecclesiarum habita. ibid. 3

Hierosolyma quamvis Metropolitano honore condecorata fuerit, non tamen propterea à subjectione Cæsarcensis exempta mansit. ibid. 4

Hispania.

Hispaniarum Regibus à Rom. Pontifice privilegiis fuit indulatum jus eligendi, & nominandi Episcopos. 1.11.7

Hispaniæ, & Lusitanæ Reges nominandi, & presentandi Episcopos in Ecclesiis Cathedralibus quod jus habeant, ostenditur. 1.14.19

Hispaniæ Reges à Carolo Magno privilegium nominandi ad Ecclesiæ Cathedrales non acceperunt. 1.15.30

Hispaniæ regna non recognoscunt Imperatorem, aliumque superiorem in temporalibus. Vide Imperator. ibid. 2

Hispaniæ, & Lusitanæ Reges quando, & à quibus per ignatas, vias & ignotiora maria Indias scrutari miserunt. 1.126.42

Hispaniæ Reges subjectionem Sedi Apost. debebant ab antiquissimis etiam Regum Gothorum Catholicorum temporalibus. 1.129.65

Hispaniæ regnum non recognoscit Imperatorem, aliumque superiorem. ibid. 66

Hispaniæ, Navarræ, Aragoniæ, & Siciliæ Reges ungebantur. 2.346.10

Hispaniæ Rex quamvis sit patronus Cathedralium in Hispania existentium, & presentet ad dignitates Episcopales, non tamen est patronus aliorum beneficiorum in eisdem Ecclesiis Cathedralibus consistentium. 3.152.69

Hispanus.

Hispani omnes, & præcipue Lusitani, presentim dum pueri adolescentes sunt, & mulieres, saltē donec viro copulentur, vini abstinentiam excolunt. 1.93.8

Histrio.

Histriones, buffones, ac ludentes in scenis sunt infames. 2.

432.10

Homo.

Homo natus ad labores, & dolores. 1.59.21

Homines undecimque nascantur, si parentum vitia non festinatur, & Deum rectè colant, honesti, & salvi erunt. 1.105.13

Hominum sepulchra supra altaria non sunt erigenda. 2.320.

27

Homicida, & Homicidium.

Homicida, vel mutilator membrorum principalium ordinari non potest. 2.222.32

Homicida est irregularis, neque ad Ordines promoveri potest, nec in suscepis ministrare. 2.409.50

Homicida sui aggressoris ad defensionem vitæ propriæ, cum moderatione inculpatæ tutelæ, non peccat, nec tenetur ad restitutionem, nec est irregularis. 3.49.4

Homicidium voluntarium, & injuriosum intra Ecclesiam patratum eam polluit. 2.326.2

Homicidium involuntarium contingens præter opinionem, & casu fortuito, non polluit Ecclesiam. ibid. 3

ex Homicidio secuto ex defensione proximi, servato moderamine inculpatæ tutelæ, Ecclesia non polluitur. 2.327.16

X x 4 Homici

Index Rerum,

Homicidium ad defensionem commissum, servata in eo moderatione inculpatæ tutelæ, inculpabile est. *ibid.* 17
Homicidium voluntarium, quod attinet ad præsens institutum illud dicitur, quod est illicitum, intentum, & volitum in se. *2.406.46*
Homicidium mandans in persona unius, si committatur in personam alterius, non incurrit irregularitatem. *2.408.52*
Homicidium voluntarium quod dicatur. *3.48.3*
Homicidium assert nocumentum irreparabile, quia tollit vitam humanam, quæ ex bonis temporalibus summum est. *3.50.16*
Homicidium verum committi dicitur, si occidatur fœtus postquam est animatus. *3.65.140*

Honestas.
Honestas debet esse in habitu Episcopi, ut non sint vestes incisiæ, aut diverso colore. *1.75.2*
Honestas vestium clericalium ponderabitur ex consuetudine, & usu uniuscujusque regionis. *2.214.2*
Honestas in vestium colore maximè requiritur. *2.215.9*
Honestas publica oritur ex Matrimonio nondum consummato, si non sit invalidum defectu consensus. *3.69.177*

Honor, Honorare.
Honoris, seu potestatis nonnulli gradus inter ipsos Episcopos à tempore Apostolorum distinctè reperiuntur, per quos alii aliis superiores efficiuntur. *1.32.2*
Honor non cultu vestium, non equorum fastu, non amplis ædificiis, sed gravitate morum, & actuum honestate cogoscitur. *1.75.10*
Honori reverentia debetur, non divitiis, & vestibus. *1.76.15*
Honorare melius est, quam honorari, sicut amare, quam amari. *2.440.18*

Hora.
Hora pro sacrorum collatione quæ sit, ostenditur. *2.446.14*

Horologium.
Horologio illi standum est, duobus stantibus, quod favori magis adhæreat; pluribus vero stantibus, illis credendum quæ numero vincunt, & certiora esse solent, quam alia. *3.164.186*

Hortus.
Horti Religiosorum qui subjecti sunt clausuræ. *3.440.88*

Hospitales.
Hospitalia appellatione beneficij non comprehenduntur, nec veniunt sub dispositione regulæ nonæ Cancellariæ. *3.159.148*

Hospitalia, quæ conferuntur in titulum beneficij, intra sex menses ab Episcopo sunt conferenda, si ad eum spectat collatio. *3.171.4*
Hospitalia, Collegia quæcunque, & Confraternitates laicorum visitandi jus habet Episcopus tanquam Sedis Apostolicæ delegatus. *3.279.2*
Hospitalle noviter fundatum, ipso fundatore superstite visitari non potest, nisi habeat formam Ecclesiæ, aut sit fundatum auctoritate Episcopi. *ibid.3*
Hospitalle, quod habet formam Ecclesiæ, vel altare pro Missarum celebratione, si est fundatum auctoritate Episcopi, dicitur locus religiosus, & pius. *ibid.4*
Hospitalle quando præsumatur Episcopi auctoritate fundatur, ostenditur. *ibid.5*
Visitari ab Episcopo possunt hospitalia quæcunque, & alia pia loca, sive cū Episcopi auctoritate, sive sine illa sunt instituta. *ibid.6*
Hospitalia ercta sine Episcopi auctoritate, videri possunt per ipsum, utrum omnia procedant secundum mentem testatoris. *ibid.7*
Hospitalia quæ sub immediata Regum fuerint protectione, Episcopi visitare non possunt. *3.281.16*
Hospitalia sine Episcopi auctoritate instituta pia sunt. *3.282.27*
Hospitalia Episcopi auctoritate instituta beneficio restitutio-nis in integrum gaudent. *3.283. & seq.36*
Hospitalia quæ sine auctoritate Episcopi instituuntur, an gaudent privilegio restitutio-nis in integrum. *3.284.38*
Hospitalia, & Confraternitates, quando sine Episcopi auctoritate instituta sunt, restitutio-nis privilegio non gaudere, tanquam verum, sunt qui teneant, sed contrarium verius. *ibid.42.*
Hospitalium, & Confraternitatum bona quæ Episcopi auctoritate instituta sunt, non possunt præscribi minori tempore quadraginta annorum. *3.286.54*
Hospitalia Episcopi auctoritate instituta gaudent immunitate Ecclesiastica. *3.287.56*
Hospitalia data in titulum, vel administrationem, si habeant beneficia annexa, aut redditus, vel proventus Ecclesiasticos, tenentur solvere Seminario. *3.294.6*
Hospitalia quæ administrantur à laicis, & in quibus sunt bona laicorum, quæ data non sunt in titulum, commendam, seu administrationem, non solvunt Seminario. *ibid.8*
Hospitalie unius diœcesis habens beneficium annexum, quod

est alterius diœcesis, tenerur cohibere pro rata fructuum beneficij annexi Seminario, quod est in diœcesi, in qua situm est beneficium. *ibid.9*

Sæculares judices etiam facultatem habent, sicut Episcopi, visitandi Hospitalia, & cætera loca, si hoc eis alias legitime competat, dato præventioni loco in ipsis. *3.295.16*
Hospitalia, & Confraternites, quæ sub immediata Regum fuerint protectione, Episcopi visitare non possunt. *ibid.16*
Hospitalie virginum Vlysponeñse toto orbe celebrrium. *ibid.19*
Hospitalia quando teneantur ad charitativum subsidium, ostenditur. *3.351.55*

Hospitalitas.
Hospitalitas landana, amplectenda, & amanda, quia Deum meretur recipere. *1.82.2*
Exempla sacrae Scripturæ, & SS. Patrum referuntur nos ad hospitalitatem maximè incitantia. *ibid.3*
Hospitalitatem ut Episcopus populos exhortetur, debet prius ipse servare. *1.83.5*
Hospitalitas usque adeo in Ecclesiasticis est necessaria, ut si ab ea inveniantur alieni, jure prohibeantur ordinari. *ibid. num.6*

Hospitalitatis, & beneficentia laus in Prælato præcipue præulgere debet. *3.85.20*

Hospitalitatis, eleemosynæ, & cujusvis beneficij meritum potius in animi alacritate consistit, quam in doni magnitudine. *ibid.23*

Hospitalitatis opus curare maximè debet Episcopus, ut diligenter, & fideliter administretur. *3.278.1*

Hostilitas.
Hostilitatis, schismatis, vel pestis, aut exilio tempore an dormiat præscriptio contra Ecclesiam. *3.566.11*

Humilis, & Humilitas.
Humilis an sit ille, qui superni nutus arbitrio, ut debeat præesse, intelligit, & ramen ex humilitate præesse contemnit. *1.59.25*
Humilitas sola est officij sacerdotalis erectio. *1.98.3*
Humilitas est custos pudicitia, & mater patientia, ac virtutum bonum quoddam, & stabile fundamentum. *ibid.9*
Humilitas tutissimus est omnium virtutum thesaurus. *ibid.10*

Hypothecatio.
Hypothecari non potest patrimonium. *2.271.85*
Hypothecare non potest, qui non potest alienare. *ibid.86*

L.

S.Iacobus.
Iacobus Apostolus quos discipulos habuerit in Hispania. *1.149.13*
S.Iacobus cum in Hispaniam appropinquavit, primam Fidei plantationem in Gallicæ provincia fecit, quam postea post obitum suum ad sui corporis depositionem elegit. *ibid.27*
Referuntur historia Compostellana attestans de miraculosa navigi delatione ad Iriensem portum cum corpore S.Iacobi. *1.150.28*
Doctores referuntur de adventu S.Jacobi in Hispaniam attingentes. *ibid.30*
S.Iacobus Apostolus in Hispaniam venit tribus, vel quatuor annis post Christi passionem, antequam cæteri Apostoli dividenteruntur. *ibid.31*
S.Iacobus primùm ad Iriensem portum in Gallæcia appulit, ibique instituit primùm Episcopum Bracharæ S.Petrum. *1.151.32*
S.Iacobus ad Hierosolymam rediens ibi Martyrij palmam consequutus fuit an.44. ubi etiam B.Petrus, quem primùm Bracharæ Episcopum reliquerat, passus est. *ibid.33*
S.Iacobi martyrij dies 25. Martij solemnis fuit, qua & Christus carnem humanam suscepit & passus est, & ideo transfertur in diem 25. Iulij, quia ea die inventum fuit ejus corpus. *ibid.35*
S.Iacobus peragrata Gallicæ parte, relictoque Petro Bracharensi Episcopo, cum jam ad Hierosolymam rediret, Aragonia regnum petivit, ubi in Cæsaraugustana civitate Beatisima Virgo adhuc in carne vivens illi apparuit *ibid.38*

Ianitor.
Ianitor, seu officialis turbam arcendo, non ex deliberatione, ab hujusmodi excommunicatione potest per Episcopum absolviri. *2.452.22*

Jejunium.
Jejunij utilitates referuntur. *1.70.8*
Jejunium neminem reddit debilem. *ibid.9*

Iesuati.
Iesuatum Congregatio Mendicantium Ordinibus adnumerata fuit per Pium V. *3.295.20*

Ignorantia.
Ignorantia est mater omnium errorum. *2.444.4*
Ignorantiam qui allegat, eam debet probare. *2.447.6*

Ignorans.

& Verborum.

Ignorantia potius præsumitur, quām scientia.	3.255.135
Ignorantia vacationis beneficij non præsumitur in Episcopo.	
3.546.48	
<i>Illegitimus.</i>	
Illegitimi non possunt fieri clerci.	2.225.50
Illegitimorum species.	2.440.18
Illegitimum potest Episcopus dispensando promovere ad Ordines minores, & ad beneficium simplex.	ibid.19
Illegitimum an possit Episcopus promovere ad beneficium, quod non jure communi, sed statuto, vel consuetudine sacrum Ordinem requirit.	3.441.21
Illegitimos ad canonicatus Ecclesiarum collegiatum potest Episcopus promovere.	ibid.22
Illegitimos ad divididas portiones, seu inferiora beneficia Ecclesie cathedralis potest Episcopus promovere.	ibid.13
Illegitimum ac beneficium simplex, cui annexa accessoriæ parochialis est, potest Episcopus promovere.	ibid.24
Illegitimus non potest dispensari ab Episcopo super pluralitate beneficiorum simplicium.	ibid.28
Illegitimum ad beneficia requirentia sacrum ordinem non potest Episcopus promovere.	ibid.30
Illegitimum ad Canonicatus Ecclesie Cathedralis an possit Episcopus promovere.	2.441.31
Illegitimus non potest eligi, nec presentari.	3.250.84
<i>Illegitima.</i>	
Illegitima absque dispensatione Papæ non potest de jure in Abbatissam eligi.	3.414.13
<i>Illiteratura.</i>	
Illiteraturæ defectus est omnino indispensabilis.	2.444.11
<i>Illiteratus.</i>	
Illiteratus in Episcopum promotus, ab Episcopatu est removendus.	2.179.23
Illiterati prohibentur ordinari.	2.222.30
Illiterati penitus non possunt fieri clerci.	2.444.5
Illiteratus comparatur cæco.	ibid.6
Illiteratus est nullus in Ecclesia Dei, nec in ea placere potest.	ibid.7
Illiteratus asinus nuncupari solet, & non venit appellatione hominum.	ibid.8
Illiteratus est magis odiosus, quām homicida.	ibid.9
Illiteratus dicitur qui prima Grammaticæ Rudimenta non dicit.	ibid.
Illiteratus est Irregularis.	ibid.10
Illiteratum potest Episcopus ad ordines promovere, si aliquod principium Grammaticæ habeat.	2.445.13
Illiteratus est irregularis.	ibid.
Illiterato penitus facta beneficij collatio est invalida, & irrita.	3.204.1
Illiteratus quis.	ibid.
Illiterati sunt incapaces beneficiorum.	ibid.1
Illiterato, sed non penitus facta beneficij collatio non est ipso jure irrita, tenetur enim sub peccato mortali edicere, vel illud remittere, aut renuntiare.	ibid.3
Illiterati, qui alias honestæ vitæ sunt, quoad obtenta beneficia ob causam tolerari possunt.	ibid.5
Illiterati possunt Episcopi tanquam Sedis Apostolicæ delegati coadjutores dare, & assignare eis partem fructuum pro sufficienti vietu.	3.205.6
Illiteratis coadjutores dare non potest Vicarius ex generali commissione.	ibid.7
Illiteratus coadjutor datus, sicut Rector generetur ad residentiam.	ibid.9
Illiterato tonsuram conferens Episcopus, ab ejus collatione per annum suspenditur.	3.489.6
<i>Illustris.</i>	
Illustres, & personæ egregiae, de Episcopis.	1.8.11
<i>Immunitas.</i>	
Immunitate Ecclesiastica non gaudet, qui existens in loco sacro alium ibi existentem percusserit.	2.329.27
Ratio differentiæ assignatur.	ibid.28
<i>Impediens, & Impedimentum.</i>	
Impedientes eos, qui virtualia, & alia necessaria Romam convihunt, excommunicantur in Bulla.	3.146.65
Impedientes Ecclesiasticos Iudices Ordinarios, vel delegatos ne sua jurisdictione utantur.	3.13.212
Impedimentum omne censetur sublatum si Episcopus illud sciens ordinaverit.	2.259.8
Impedimenta falsa denuntians, ut matrimonium impedit, arbitria pena punitur.	2.353.24
Cognoscens aliquod impedimentum inter volentes contrahece, etiamsi occultum sit, vel acceptum sub secreto, aut auditum ab aliis, vi denuntiationum tenetur manifestare.	ibid.25
Cognoscens aliquod impedimentum occultum, ita ut solus ipse noverit, præcipue si nascitur ex infamia, aut peccato, vel cum gravi suo incommodo, aut aliorum scandalo, non tenetur detegere.	ibid.26
Impedimentum legitimum habens, propter quod excommu-	

nicius non potest Summum Pontificem adire sine periculo vita, potest ab Episcopo abiolveri.	2.427.6
Impedimentum justum habet, is, qui ire non potest, licet mittere valeat pro absolutione.	ibid.7
Impedimentum justum quoad huc censetur habere, qui curam animarum vel filios, aut uxorem habet, timeretque ob suam absentiam damnum notabile excepturos.	ibid.8
Impedimentum publicæ honestatis usq; ad quartum gradum excedit.	3.68.174
Impedimentum publicæ honestatis, quando simul concurret cum impedimento affinitatis, utrumque explicitè, vel saltem implicitè in petitione explicandum est.	3.69.176
Impedimentum publicæ honestatis non oritur ex Matrimonio raro amentium, vel puerorum.	ibid.178
Impedimentum publicæ honestatis non oritur ex Matrimonio celebrato sub conditione de futuro, antequam adimplatur conditio.	ibid.180
Impedimentum publicæ honestatis ex sponsalibus validis, & certis oritur in primo gradu.	ibid.182
Impedimentum publicæ honestatis non dicitur, quando aliquis fictè consentit.	ibid.183
Impedimentum ex sponsalibus, aut Matrimonii, metu, aut erore personæ initis nullum nascitur.	ibid.184
Impedimentum publicæ honestatis non oritur ex sponsalibus conditionatis, ante eventum conditionis.	ibid.185
Impedimentum publicæ honestatis non oritur ex sponsalibus contractis à parentibus nomine filiorum, sine eorum consentiū.	ibid.186
Impedimentum publicæ honestatis oritur ex sponsalibus quamvis ratione irritis, quando ipsa publica sunt, & nullitas occulta.	ibid.187
Impedimentum publicæ honestatis contractum ex sponsalibus validis, & certis, non cessat quando sponsalia dissolvuntur mutuo contrahentium consensu.	ibid.188
Impedimento facti existente videtur aliquibus currere præscriptionem contra Ecclesiam, quamvis illi ex justa causa detur restitutio.	3.566.12
Alij intelligunt procedere, ubi tempore belli, vel schismatis grassantis non redditur jus partibus.	ibid.13
Nonnullis placet distinctionem Iuris & facti procedere attento Iure Civili, non autem isto Pontificio, quo attento putant præscriptione dormire ipso jure, stante aliquo facti impedimento.	ibid.14
Aliquis videtur ideo impedimentum facti æquiparari impedimento Iuris in hoc casu, quia hoc expressum est in Iure.	ibid.15
<i>Impeditus.</i>	
Impedito non currit tempus.	3.235.139
<i>Imperator.</i>	
Imperator defensor, & advocatus Ecclesie dicitur.	1.131.86
Imperialis dignitas, attenta sua natura non fuit à summo Pontifice, sed ab ipso Deo, mediante iure gentium.	ibid.87
Imperialis dignitas post Imperii translationem à summo Pontifice habetur, & ab eo instituta dicitur.	ibid.88
<i>Imperium.</i>	
Imperium, & principatus nihil aliud est præter merum laborem.	1.156.3
Imperij translatione à summo Pont. facta, ex tunc imperialis dignitas ab illo habetur, & instituta dicitur.	1.131.78
Imperium Germanicum post prædictam translationem magis pendet à summo Pontifice, quām aliud quolibet regnum.	ibid.89
Imperium transferre in aliam gentem potest Summus Pont.	ibid.92
Imperio vacante, iurisdictio, regimen, & dispositio ejus devolvitur ad Summum Pontificem.	ibid.93
<i>Impotens.</i>	
Impotentes ad restituendum non tenentur denariare.	3.396.79
<i>Impressor.</i>	
Imprimentes etiam cum addit. hujusmodi tractatum, nec non nostra collectanea absq; speciali nostra licentia in scriptis habita, incurunt excom. Papæ reservatam.	3.29.184
Imprimentes, seu mandantes imprimi libros de rebus sacris tractantes sine nomine Auctoris, & sine approbatione Ordinarij.	3.35.240
<i>Impudicitia.</i>	
Impudicitia quid sit, ostenditur.	1.78.5
<i>Impunitas.</i>	
Impunitas est incuria soboles, insolentia mater, radix impudentia, & transgressionis nutrix.	1.94.5
<i>Impuritas.</i>	
Impuritatis exceptio debet plenè, & concludenter probari.	1.110.50
Quando per famam possit probari.	ibid.45
Impuritas sanguinis per famam concludenter probari non potest, nisi perpetua, & illæsa apud önes, & appareat ori potuisse ex aliqua probabili causa, quæque contrariais probationibus non debilitetur.	1.111.51
<i>Incarceratus.</i>	

Index Rerum,

Incarceratus.

Incarceratus in iustis, semota quacunque consuetudine in contrarium, debet percipere distributiones quotidianas. 3.101.
178.

Incendiarius.

Incendiarij excommunicati, & publicati, non nisi à Papa absolvit possunt. 3.18.89

Incendiarius dicitur ille, qui malo animo authoritate propria incendit aliena. 3.56.73

Incendiarius ad damna, & interesse tenet, si fuerit lata culpa. 3.17.76

Incendiarius ad damna, & interesse tenetur si incendium ex sua minima negligencia fiat. 3.17.77

Incendiariis quæcunque pertinentia, remissive. 3.57.80

Incendium.

Incendium connumeratur inter casus fortuitos. 3.56.74

Incendium à quibus in dubio emissum presumatur, remissive. 3.17.78

Incendium magnū, quo possunt Moniales è monasterio egredi, tale debet esse, ut certum sit aut saltem probabile, quod nisi moniales omnes statim è monasterio exant omnes sint simul morituræ. 3.42.8.23

Incola.

Incola unius loci, in quo promulgatum, & acceptatum fuit Concil. si alio migrant, ubi non est acceptatum, possunt, validè contrahere clandestinè. 3.36.9.153

Incola illius loci, in quo non est promulgatum Concilium, tenetur contrahere coram Parocho, & testibus, si diversat ad locum in quo receptum est. 3.37.0.155

Incompatibilitas.

Incompatibilicatem inducit Commenda perpetua. 3.17.3.4

Incorrigit.

Incorrigit à parte rei ille dicitur, qui ita obduratus in peccato perseverat, ut nullo modo velit ad correctionem perduci. 3.48.5.14

Incorrigit ex juris presumptione quando quis dicatur ostenditur. ibid.51

Indulgentia.

Indulgentias potest concedere Archiepiscopus per totam suā provinciā, etiam si non sit in actu visitationis, dummodo statutum generalis Concilij non excedat. 1.16.3.44

Indulgentias plenissimas peccatorum solus Papa concedit. 3.11.46

Indulgentias prætextu generalis, commissionis vicarius generalis concedere nequit. 2.11.6.90

Indulgentia est remissio pœnæ temporalis debitæ pro peccatis actualibus jam dimissis, concessa homini existenti in gratia, à Prælato per applicationem thesauri Ecclesiastici. 3.35.6.1

Indulgentia plenaria est illa, qua remittitur tota pœna ibid. Indulgentia temporalis dicitur illa, qua non remittitur tota pœna, sed ejus tantum pars relaxatur. ibid.3

Indulgentia carens, quadragesima, & septena quæ sint, ostenditur. ibid.4

Papa tantum plenarias potest indulgentias concedere, Episcopi vero temporales, limitatas, seu partiales ibid.5

Indulgentias concedendi potestas est jurisdictionis, & non Ordinis. ibid.6

Indulgentias temporales potest concedere Episcopus etiam non consecratus, aut ordinatus, dummodo sit electus, & confirmatus. 3.35.7.7

Indulgentias concedendi potestas penes Papam est jure divino à Deo proximè accepta, penes Episcopos vero est jure communi, & Ordinario. ibid.8

Indulgentias plenarias concedendi potestas à Papa est delegabilis. ibid.9

Indulgentias temporales concedendi potestatem Episcopus non solum suo Vicario, verum etiam Clerico demandare potest. ibid.10

Laici non potest demandari ab Episcopo potestas concedendi Indulgentias. ibid.11

Indulgentias non potest concedere Episcopus excommunicatus denunciatus, seu virandus. ibid.12

Indulgentias valide, ac sine peccato, secluso scandalo non præviso, concedit Episcopus dum in morte peccato existit. ibid.13

Indulgentia temporalis, quæ Episcopus concedere potest, quæ sint, ostenditur. ibid.14

Archiepiscous habet facultatem concedendi indulgentias per totam suam provinciam, & Archiepiscopatum, etiam si non sit in actu visitationis. 3.35.8.15

Indulgentias concedere est voluntaria jurisdictionis. ibid.16

Indulgentias jure proprio nullus inferior Episcopo potest concedere. ibid.17

Indulgentias concedit Episcopo inferior ex consuetudinē, etiam si non sit Presbyter. ibid.18

Prælatus religionis, quamvis habeat quasi Episcopale auth-

oritatem in Regulares sibi subditos, jure ipso non potest

Indulgentias concedere, ibid.19

Parochus Indulgentias concedere non potest. ibid.20

Capitulum Sede vacante an valeat Indulgentias concedere, ostenditur, ibid.21

Indulgentiae concessæ ab Episcopo, vel Archiepiscopo, si excellerint numerum taxatum in cap. cum ex eo, de pœnitentia, an valcent, ostenditur. ibid.22

Indulgentias Episcopus cōcedere tantum potest subditis suis. 3.35.9.23

Indulgentias pro mortuis non potest Episcopus concedere, ibid.24

Indulgentias ab alio Episcopo concessas lucrantur exteri de proprijs licentia. ibid.25

Exemptis an possit Episcopus indulgentias concedere, ostenditur. ibid.26

Indulgentiis, quas aliis concessit, frui, & gaudere potest Episcopus. ibid.27

Indulgentias publicans Episcopus etiam Cardin. ut illis uti possit soluto certo petatio, suspenditur à perceptione frumentorum. 3.49.3.49

Indumentum.

Indumenta mollia animi molitum indicant. 1.75.6

Industria.

Industria personæ quando est electa, non potest quis mandare alicui vicis suas. 3.33.4.13

Inebriatio.

Inebriari aliquem cogens qualiter peccet, ostenditur. 1.91.

Inebriati solitus sacris Ordinibus insigniti non potest. 2.31.7.11

Infamare.

Infamare se nemo debet. 3.39.2.46

Infamia, & Infamis.

Infamia juris dicitur quando ipso jure Canonico, vel Civili imponitur infamia pœna. 1.43.2.1

Infamia nota laborant pœnitentes solemniter. ibid.6

Infamia si prætendatur incursa per sententiam, de illa debet constare, nec sufficere si testibus probaretur latam fuisse. 2.43.3.16

Infamia facti dicitur cum quis est notatus de aliquo crimine apud bonos, & graves. ibid.17

Infamia juris de jure potest esse occulta, non sic infamia facti. ibid.18

Infamia juris non solum impedit præfici, sed etiam removeri facit à dignitatibus habitis, infamia vero facti repellit tantum ab obtentis. ibid.19

Infamia juris per Principem aboliri potest, non sic infamia facti. ibid.20

Infamia facti contrario facto tollitur. ibid.11

Infames infamia juris omnino ordinari non debent. 3.2.2.2.40

Infames de jure Civili regulariter sunt etiam infames de jure Canonico, nisi expresse jus Canonicum illam infamiam aboleat. 2.4.1.2

Infames qui. ibid. & seqq.

Infamis efficitur, & inhabilis ad Ordines suscipiendos condemnatus actione furti. ibid.5

Infames juris, ut patientur eosdem effectus, quos ipsam infamia parere solet, oportet quod sint de crimen in judicio confessi, vel convicti. ibid.13

Sententia, requirit declaratoria de crimen famoso, quod infamerit, ut quis dicatur infamis infamia juris. 2.43.3.14

Infames juris, & facti qui sint, in universum connumerantur. ibid. & seq. 2.5.2.6.2.7.18

Infames tam juris, quam facti, irregulares sunt, & Ordines suscipere Ecclesiasticos prohibentur. 2.43.4.29

Infames ad beneficia eligi, seu presentari non possunt. 3.15.8.100

Infamis non potest in Abbatissam eligi. 3.41.4.16

Infans.

Infans si consecratur Episcopus, recipit characterem. 2.17.9.29

Infanti Tonsuram conferens, quam pœnam incurrat. 2.2.47.2

Infantes expositos spurious esse censendos, tenet vera sententia. 3.65.1.48

Naturales autem esse judicandos, existimat altera opinio. 3.66.1.49

Legitimos tamen ad successionem Ordinum, & dignitatum capaces esse, tenet vetera sententia. ibid.150

Infantes expositi, vide *Expositi*.

Infantes discretione carentes absque peccato morte admitti possunt ad claustra Monialium. 3.43.0.32

Inferior.

Inferiores in lege Superioris dispensantes absque justa causa, nulliter faciunt. 2.13.8.1.1

Inferior Episcopo quando possit absolvere percutientes Clericum. 2.42.4.32

Inferiores Episcopo habentes jus conferendi, non possunt facere concursum. 3.18.2.40

Inferiores exempti habentes proprium districtum, & Episcopalem